



Dato: 11. december 2012  
Sagsnr.: 2012-4107  
Dok id: 374167

By- og Boligudvalget

**Ministeren for by, bolig og landdistrikters besvarelse af spørgsmål nr. 19 BYB, alm. del. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Benedikte Kiær (KF)**

**Spørgsmål nr. 19:**

Af B.T. den 13. november 2012 fremgår det, at en række styregrupper for områdefornyelse- og kvarterløft under Teknik- og Miljøforvaltningen i Københavns Kommune, har brugt over en 1. mio. skattekroner på rejseaktiviteter. Vil ministeren redegøre for, hvorvidt der er brugt statslige midler på sådanne rejser, f.eks. fra By- og Boligministeriets områdefornyelsesindsats gennem de seneste fem år? Såfremt der er brugt statslige midler på sådanne rejseaktiviteter, vil ministeren da udarbejde og fremsende en liste over rejseforbruget i de projekter, ministeriet har støttet med midler fra områdefornyelsesindsatsen gennem de seneste fem år?

**Svar:**

Beslutninger om områdefornyelse har til formål at igangsætte en udvikling af byer og boligområder, der er kendetegnet ved en flerhed af problemer. Afhjælpning af problemerne i de nedslidte byområder kræver i vidt omfang nytænkning og inspiration, som i nogle tilfælde bedst erhverves ved at studere og besøge steder, hvor der er skabt succesfulde resultater. I gældende retningslinjer for anvendelse af områdefornyelsesmidler er det derfor ikke udelukket, at der eksempelvis kan foretages studieture med henblik på at hente inspiration.

Ministeriet har modtaget en redegørelse fra Københavns Kommune, hvor af det fremgår, at 9 områdefornyelsesprojekter i perioden 2007-2013 har været på 13 studieture med det formål at få inspiration til udvikling af lokale indsatser – ex. vedr. inddragelse af udsatte grupper, klimatilpasning – LAR, renovering mv. Samlet budget for de 13 studieture udgør i alt 1.269.859 kr., heraf udgør den statslige andel ca. 450.000 kr. Der har sammenlagt været i alt 347 deltagere på studieturene, hvilket svarer til en gennemsnitspris på 3.659,50 kr. pr. deltager.

Indhold og rejseforbrug for de enkelte studieture fremgår af vedlagte bilag.

Med venlig hilsen

Carsten Hansen